
Besluit van Gedeputeerde Staten van 
Noord-Holland van 26 augustus 2014, 
nr. 442820/442828, tot vaststelling van 
de grensbeschrijving van de nieuwe 
gemeente Alkmaar.

Gedeputeerde staten van Noord-Holland;

Gelet op publicatie van de wet tot samenvoeging 
van de gemeenten Alkmaar, Graft-De Rijp en 
Schermer in Staatsblad 190, jaargang 2014;  

Gelet op artikel 2, tweede lid, van de Wet 
algemene regels herindeling;

Besluiten:

Artikel 1
Gedeputeerde staten stellen de navolgende 
beschrijving van de grens vast van de nieuwe 
gemeente Alkmaar, die gelijk zijn aan de buiten
grens van de huidige gemeenten Alkmaar,  
Graft-De Rijp en Schermer, die zijn aangegeven 
op de bij dit besluit behorende kaart:

A	 Grens met Langedijk
	 Vanaf het snijpunt van de grens tussen de op 

te heffen gemeente Alkmaar en de gemeenten 
Langedijk en Bergen volgt de nieuwe grens de 
huidige grens tussen de op te heffen gemeente 
Alkmaar en de gemeente Langedijk tot aan 
het snijpunt van de huidige grens van de op te 
heffen gemeente Alkmaar en de gemeenten 
Langedijk en Heerhugowaard.  

B	 Grens met Heerhugowaard
	 Vanaf het onder A. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Alkmaar en 
de gemeente Heerhugowaard tot aan het 
snijpunt van de huidige grens van de op te 
heffen gemeenten Alkmaar en Schermer en 
de gemeente Heerhugowaard.

C	 Grens met Heerhugowaard
	 Vanaf het onder B. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 

tussen de op te heffen gemeente Schermer en 
de gemeente Heerhugowaard tot aan het 
snijpunt van de huidige grens van de op te 
heffen gemeente Schermer en de gemeenten 
Heerhugowaard en Koggenland.

D	 Grens met Koggenland
	 Vanaf het onder C. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Schermer en 
de gemeente Koggenland tot aan het snijpunt 
van de huidige grens van de op te heffen 
gemeente Schermer en de gemeenten 
Koggenland en Beemster.

 
E	 Grens met Beemster
	 Vanaf het onder D. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Schermer en 
de gemeente Beemster tot aan het snijpunt 
van de huidige grens van de op te heffen 
gemeenten Schermer en Graft-De Rijp en de 
gemeente Beemster.

F	 Grens met Beemster
	 Vanaf het onder E. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Graft-De Rijp 
en de gemeente Beemster tot aan het snijpunt 
van de huidige grens van de op te heffen 
gemeente Graft-De Rijp en de gemeenten 
Beemster en Wormerland.

G	 Grens met Wormerland
	 Vanaf het onder F. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Graft-De Rijp 
en de gemeente Wormerland tot aan het 
snijpunt van de huidige grens van de op te 
heffen gemeente Graft-De Rijp en de 
gemeenten Wormerland en Zaanstad. 

H	 Grens met Zaanstad
	 Vanaf het onder G. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Graft-De Rijp 
en de gemeente Zaanstad tot aan het snijpunt 

2014 | 86

1



van de huidige grens van de op te heffen 
gemeente Graft-De Rijp en de gemeenten 
Zaanstad en Uitgeest.

I	 Grens met Uitgeest
	 Vanaf het onder H. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Graft-De Rijp 
en de gemeente Uitgeest tot aan het snijpunt 
van de huidige grens tussen de op te heffen 
gemeente Graft-De Rijp en de gemeenten 
Uitgeest en Castricum.

J	 Grens met Castricum
	 Vanaf het onder I. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Graft-De Rijp 
en de gemeente Castricum tot aan het 
snijpunt van de huidige grens van de op te 
heffen gemeenten Graft-De Rijp en Schermer 
en de gemeente Castricum.   

K	 Grens met Castricum
	 Vanaf het onder J. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Schermer en 
de gemeente Castricum tot aan het snijpunt 
van de huidige grens van de op te heffen 
gemeenten Schermer en Alkmaar en de 
gemeente Castricum.   

L	 Grens met Castricum
	 Vanaf het onder K. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Alkmaar en 
de gemeente Castricum tot aan het snijpunt 
van de huidige grens van de op te heffen 
gemeente Alkmaar en de gemeenten 
Castricum en Heiloo.

M	 Grens met Heiloo
	 Vanaf het onder L. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Alkmaar en 
de gemeente Heiloo tot aan het snijpunt van 
de huidige grens van de op te heffen 
gemeente Alkmaar en de gemeenten Heiloo 
en Bergen.

N	 Grens met Bergen
	 Vanaf het onder M. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Alkmaar en 
de gemeente Bergen tot aan het snijpunt van 
de huidige grens van de op te heffen 
gemeente Alkmaar en de gemeenten Bergen 
en Langedijk.

2
Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van het provinciaal 
blad waarin het wordt geplaatst.

Haarlem, 26 augustus 2014.

Gedeputeerde staten van Noord-Holland,

J.W. Remkes, voorzitter.

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris.

Uitgegeven op 4 september 2014.

Namens gedeputeerde staten van Noord-Holland.

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris.

2

2014 | 86



Purmerend

Opmeer

Uitgeest

Beemster

Koggenland

Bergen
(NH)

Graft-De
Rijp

Heiloo

Schermer

Wormerland

Hollands
Kroon

Schagen

Schagen

Heemskerk
Zaanstad

Alkmaar

Langedijk

Heerhugowaard

Castricum

LL

HH

II

JJ

BB

FF

GG

KK

MM

DD
EE

CC

AA

NN

Onderdelen nieuwe gemeentegrens, 
grenzend aan:

A
B
C
D
E
F
G
H
 I 
J 
K 
L 
M 
N 

Langedijk
Heerhugowaard
Heerhugowaard
Koggenland
Beemster
Beemster
Wormerland
Zaanstad
Uitgeest
Castricum
Castricum
Castricum  
Heiloo
Bergen

Gemeentegrenzen (KD 2014)Heerhugowaard

Vaststellen grensbeschrijving nieuwe gemeente Alkmaar

Koggenland

Sector Kennis & Beleidsevaluatie
26 augustus 2014

Schagen

3

2014 | 86


